[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

17.12.2021 ç. № 723
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2021 г. № 723

 село Комсомольское

О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

Администрация Комсомольского района Чувашской Республики                 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района от 28 декабря 2018 года № 824 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 18 июля 2019 года № 713, от 30 сентября 2019 года № 1272 , от 02 декабря 2019 года № 1741, от 20 декабря 2019 года №1813, от 02 апреля 2020 года №245, от 07 сентября 2020 года № 615, от 20 января 2021 года № 15, от 21 июня 2021 года № 250, от 11 августа 2021 года № 377 и от 03 ноября 2021 года №600).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  финансовый отдел администрации Комсомольского района.
Глава администрации

Комсомольского района                                                                     А.Н.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики

от 17.12.2021г.   № 723
И З м е н е н и я,

которые вносятся  в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

1.  В паспорте муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» (далее- Муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации -
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет  761 113,73 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 73 502,05 тыс. рублей;

в 2020 году – 64 797,48 тыс. рублей;

в 2021 году – 98 556,27 тыс. рублей;

в 2022 году – 64 126,78 тыс. рублей;

в 2023 году – 45 487,23 тыс. рублей;

в 2024 году – 43 711,93  тыс. рублей;

в 2025 году – 33 721,1 тыс. рублей;

в 2026 -2030 году – 168 605,45 тыс. рублей;

в 2031 -2035 году – 168 605,44 тыс. рублей;

из них средства: федерального бюджета – 25 355,4 тыс. рублей (3,3 процента), в том числе:

в 2019 году – 1 259,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 388,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 486,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 456,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 509,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 574,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 334,6 тыс. рублей;

в 2026 -2030 году – 6 673,0 тыс. рублей;

в 2031 -2035 году – 6 673,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 501 174,36 тыс. рублей (65,9 процента), в том числе:

в 2019 году – 46 139,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 44 357,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 73 605,90 тыс. рублей;

в 2022 году – 50 665,66 тыс. рублей;

в 2023 году – 32 722,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 30 882,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 20 254,6 тыс. рублей;

в 2026 -2030 году – 101 273,0 тыс. рублей;

в 2031 -2035 году – 101 273,0 тыс. рублей;

местного бюджета – 234 583,97 тыс. рублей (30,8 процента), в том числе:

в 2019 году – 26 103,25 тыс. рублей;

в 2020 году – 19 051,08 тыс. рублей;

в 2021 году – 21 463,47 тыс. рублей;

в 2022 году – 12 005,13 тыс. рублей;

в 2023 году – 11 255,13 тыс. рублей;

в 2024 году – 11 255,13 тыс. рублей;

в 2025 году – 12 131,9 тыс. рублей;

в 2026 -2030 году – 60 659,45 тыс. рублей;

в 2031 -2035 году – 60 659,44 тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.».

2. Приложение  № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом»
	Статус
	Наименование муниципальнойпрограммы Комсомольского района, подпрограммы муниципальной  программы Комсомолського района (программы, ведомственной целевой программы Комсомольского района, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам,  тыс.рублей

	главный распорядитель бюджет-ных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Комсомольского района
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом»
	х
	Ч400000000
	всего
	73 502,05
	64 797,48
	98 556,27
	64 126,79
	45 487,23
	43 711,93
	33 721,09
	168 605,45
	168 605,45

	федеральный бюджет
	1 259,30
	1 388,60
	3 486,90
	1 456,00
	1 509,70
	1 574,30
	1 334,60
	6 673,00
	6 673,00

	республиканский бюджет
	46 139,50
	44 357,80
	73 605,90
	50 665,66
	32 722,40
	30 882,50
	20 254,60
	101 273,00
	101 273,00

	бюджет Комсомольского района
	26 103,25
	19 051,08
	21 463,47
	12 005,13
	11 255,13
	11 255,13
	12 131,89
	60 659,45
	60 659,45

	Подпрограмма
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала »
	х
	Ч410000000
	всего
	68 522,73
	58 963,48
	92 834,22
	58 921,66
	40 282,10
	38 506,80
	28 839,20
	144 196,00
	144 196,00

	992
	Ч410000000
	федеральный бюджет
	1 259,30
	1 388,60
	3 486,90
	1 456,00
	1 509,70
	1 574,30
	1 334,60
	6 673,00
	6 673,00

	республиканский бюджет
	46 139,50
	44 357,80
	73 605,90
	50 665,66
	32 722,40
	30 882,50
	20 254,60
	101 273,00
	101 273,00

	Ч410000000
	бюджет Комсомольского района
	21 123,93
	13 217,08
	15 741,42
	6 800,00
	6 050,00
	6 050,00
	7 250,00
	36 250,00
	36 250,00

	Основное мероприятие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование бюджета Комсомольского района на очередной финансовый год и плановый период
	х
	Ч410100000
	всего
	500,00
	250,00
	1 000,00
	1 000,00
	250,00
	250,00
	250,00
	1 250,00
	1 250,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	бюджет Комсомольского района
	500,00
	250,00
	1 000,00
	1 000,00
	250,00
	250,00
	250,00
	1 250,00
	1 250,00

	903
	Ч410173430

	500,00
	250,00
	1 000,00
	1 000,00
	250,00
	250,00
	250,00
	1 250,00
	1 250,00

	Основное мероприятие 2
	Повышение доходной базы, уточнение бюджета Комсомольского района в ходе его исполнения с учетом поступлений доходов в бюджет Комсомольского района
	х
	Ч410200000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Организация исполнения и подготовка отчетов об исполнении бюджета Комсомольского района осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за использованием бюджетных средств
	х
	Ч410300000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет

	бюджет Комсомольского района

	Основное мероприятие 4
	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов сельских поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности
	х
	Ч410400000
	всего
	68 022,73
	58 713,48
	91 834,22
	57 921,66
	40 032,10
	38 256,80
	28 589,20
	142 946,00
	142 946,00

	итого
	федеральный бюджет
	1 259,30
	1 388,60
	3 486,90
	1 456,00
	1 509,70
	1 574,30
	1 334,60
	6 673,00
	6 673,00

	992
	Ч410451180

	1 259,30
	1 388,60
	1 451,50
	1 456,00
	1 509,70
	1 574,30
	1 334,60
	6 673,00
	6 673,00

	903
	Ч410455491

	905,83

	930
	Ч410455491

	30,79

	992
	Ч410455491

	1 098,78

	итого
	республиканский бюджет
	46 139,50
	44 357,80
	73 605,90
	50 665,66
	32 722,40
	30 882,50
	20 254,60
	101 273,00
	101 273,00

	992
	Ч4104Д0071

	131,00
	136,10
	140,20
	144,10
	144,10
	144,10
	135,30
	676,50
	676,50

	992
	Ч4104Д0072

	21 990,70
	22 884,50
	41 143,90
	40 975,90
	32 578,30
	30 738,40
	20 119,30
	100 596,50
	100 596,50

	903
	Ч410419982

	672,29

	930
	Ч410419982

	22,85

	992
	Ч410419982

	210,10

	993
	Ч410419982

	676,06

	974
	Ч4104SA710

	22 436,50
	18 862,40

	974
	Ч4104SA720

	32 222,80
	9 545,66

	903
	Ч4104SA720

	99,00

	903
	Ч410400610

	2 474,80

	итого
	бюджет Комсомольского района
	20 623,93
	12 967,08
	14 741,42
	5 800,00
	5 800,00
	5 800,00
	7 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	974
	Ч4104SA710

	226,63
	190,53

	974
	Ч4104SA720

	325,48

	903
	Ч4104SA720

	1,00

	992
	Ч4104Г0040

	20 397,30
	12 776,55
	14 414,94
	5 800,00
	5 800,00
	5 800,00
	7 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	Основное мероприятие 5
	Реализация мер по оптимизации муниципального долга и своевременному исполнению долговых обязательств
	х
	Ч410500000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 6
	Обеспечение долгосрочной устойчивости и сбалансированности бюджета Комсомольского района
	х
	Ч410600000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Повышение эффективности бюджетных расходов »
	х
	Ч420000000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение долгосрочной устойчивости и сбалансированности бюджетной системы в Комсомольском районе
	х
	Ч420100000
	всего

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Совершенствование бюджетного процесса в условиях внедрения программно-целевых методов управления
	х
	Ч420200000
	всего

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Повышение качества управления муниципальными финансами
	х
	Ч420200000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Развитие системы внутреннего муниципального финансового контроля
	х
	Ч420300000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	республиканский бюджет

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5
	Повышение эффективности бюджетных расходов в условиях развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	х
	Ч420400000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 6
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Комсомольского района
	х
	Ч420600000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 7
	Повышение эффективности бюджетных инвестиций
	х
	Ч420500000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 8
	Развитие государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» в Комсомольском районе
	х
	Ч420700000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 9
	Развитие системы внешнего муниципального финансового контроля
	х
	Ч420900000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	бюджет Комсомольского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 10
	Обеспечение открытости и прозрачности общественных финансов Комсомольского района

	Ч420900000
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Комсомольского района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики»
	х
	х
	всего
	4 979,32
	5 834,00
	5 722,05
	5 205,13
	5 205,13
	5 205,13
	4 881,89
	24 409,45
	24 409,45

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет

	итого

	бюджет Комсомольского района
	4 979,32
	5 834,00
	5 722,05
	5 205,13
	5 205,13
	5 205,13
	4 881,89
	24 409,45
	24 409,45

	930
	Ч4Э0100200

	512,81
	667,45
	465,55
	0,00
	0,00
	0,00
	491,75
	2 458,75
	2 458,75

	992
	Ч4Э0100200

	4 466,51
	5 166,54
	5 256,50
	5 205,13
	5 205,13
	5 205,13
	4 390,14
	21 950,70
	21 950,70